



Fundusze Europejskie  
dla Śląskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Województwo  
Śląskie

## **Projekt „NIE-zwykły Rodzic. Edycja II”**

**Nr umowy:** UDA-FESL.07.07.IZ.01-036E/2-00

**Źródło dofinansowania:** Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (Europejski Fundusz Społeczny+)

**Łączna wartość projektu:** 2 633 868,00 PLN

**Kwota dofinansowania ze środków UE:** 2 238 787,80 PLN

**Termin realizacji rzeczowej:** 01.08.2024 – 30.06.2029

Gmina Czechowice-Dziedzice wraz z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Czechowicach-Dziedzicach realizuje projekt pn. „**NIE-zwykły Rodzic. Edycja II**” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (Europejski Fundusz Społeczny+), Priorytet: FESL.07.00-Fundusze Europejskie dla społeczeństwa, Działanie: FESL.07.07-Wsparcie rodziny, dzieci i młodzieży oraz deinstytucjonalizacja pieczy zastępczej.

Celem projektu jest utworzenie kompleksowej sieci wsparcia i zapewnienie oferty pomocowej rodzinom doświadczającym trudności w sferze opiekuńczo-wychowawczej, doświadczającym przemocy domowej lub pozostającym w kryzysie emocjonalnym lub psychicznym, a także podniesienie kompetencji kadry pracującej z tymi rodzinami. Zakłada się realizowanie podstawowych działań z zakresu wspierania rodziny, tj. usługę asystenta rodziny oraz rodziny wspierającej. W ramach realizacji projektu uczestnicy będą mogli skorzystać z dostępu do specjalistów, np. psychologa, psychoterapeuty, terapeutów uzależnień, prawnika, seksuologa, mediatora, – jako indywidualnych form wsparcia. Jedną z nowych ofert pomocowych, kierowanych do rodzin, jest możliwość zorganizowania spotkania rodzica z dzieckiem przy obecności lub udziale specjalisty. Jest to oferta skierowana szczególnie dla rodziców pozostających w konflikcie okołorozwodowym.

Założeniem projektu jest zapewnienie rodzinom dostępu do grupowych form pomocy, takich jak grupa wsparcia dla rodziców, grupa wsparcia dla rodzin doświadczających przemocy lub znajdujących się w kryzysie, zajęcia edukacyjne dla rodziców o tematyce podnoszącej ich wiedzę i kompetencje, rekomendowane warsztaty rodzicielskie pn. ” Szkoła dla Rodziców i Wychowawców” oraz rodzinne warsztaty socjoterapeutyczne wyjazdowe.

Działaniami projektowymi zostanie objętych co najmniej 110 osób.

Proces rekrutacji będzie miał charakter ciągły i będzie odbywał się przez cały okres trwania projektu.

**#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie**